
 
Area dei servizi ICT 
Settore Sistemi Informativi  MINUTA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: sig.a Gabriella Staraz 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583340 
Fax +39 040 5583316 
Divisione.isi@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Decreto n. ___________________ - Prot. n. ___________________ 
 

 
Anno ____ tit. _ cl. _ fasc. ___ 

 
 

 

  
Oggetto: Affidamento di fornitura di 100 “Coupon per richiesta identità SPID persona 

fisica uso Professionale” al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 
aprile 2016. C.I.G. n. Z91331A146. Decreto di indizione della procedura ai 
sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL COORDINATORE DELL’AREA 

 

Visti gli articoli 32, comma 2 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di opera-
tori economici (art. 36, comma 7, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50)” pubblicata in 
G.U. n. 274 del 23 novembre 2016; 

Premesso che l'Università di Trieste si avvale dei servizi INFOCERT di conservazione 
sostitutiva, PEC e Firma Digitale;  

Considerato opportuno acquisire 30 identità digitali SPID per persona fisica uso Pro-
fessionale, beneficiando del riconoscimento mediante la firma digitale appo-
sta ai documenti; 

Considerata la necessità di acquisire ulteriori 70 identità digitali SPID per persona fisica 
uso Professionale con riconoscimento mediante VideoID erogato da Infocert 
con promozione ad Euro 10; 

Considerato tramite indagine di mercato che la ditta INFOCERT espleterebbe i servizi 
richiesti ad un costo che si reputa congruo ed in linea con i prezzi di mercato; 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è la sig.a Gabriella Staraz; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava sui fondi della UO 000810 – UA.A.AMM.ICT.16.06 voce COAN 
A.S.10.800.070.290 – Altri servizi informatici per l’anno 2021 del Bilancio di 
Ateneo; 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico 
di interesse; 

http://web.units.it/gare-appalto
http://www.bosettiegatti.eu/info/ANAC/anac_linee_guida/2016_1097_LG_004_contratti_sottosoglia.pdf
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 
Area dei servizi ICT 
Settore Sistemi Informativi  MINUTA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: sig.a Gabriella Staraz 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583340 
Fax +39 040 5583316 
Divisione.isi@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Considerato che è possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) mediante trattativa diretta; 

Considerato che, ai fini della della procedura di cui sopra INFOCERT SPA – partita iva 

07945211006 - ha presentato il prospetto dettagliato per singola fornitura, 
per totali Euro 3.190 – iva esclusa; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura 
privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso utilizzando il 
Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite Trattativa diretta n. 
1835879 

DECRETA 
art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 la procedura 

di cui alle premesse; 

art. 2–  di approvare l’affidamento della fornitura del servizio all’Impresa INFOCERT 
SPA, per l’importo di Euro 3.190 – iva esclusa, gravante sui fondi indicati e 
con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3–  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4– di incaricare il Settore Sistemi informativi dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

Trieste, 
 Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 
 Dott. Giorgio Moncalvo 

http://web.units.it/gare-appalto

		2021-09-27T15:46:10+0200
	IT
	Gabriella Staraz


		2021-09-27T15:28:54+0000
	Giorgio Moncalvo




